<sup>1)</sup> et securitas nemá 8. — <sup>2)</sup> nemá 8. — <sup>3)</sup> intraverunt 2, 2aa. — <sup>4)</sup> adiuvasset 8. — <sup>5)</sup> nemaji 2, 2aa. — <sup>6)</sup> fortasse 8. — <sup>7)</sup> inenarrabili 8. — <sup>8)</sup> n. et vestras et nostr. 8. — <sup>9)</sup> inv. prosteruentibus et compr. — <sup>10)</sup> intraverunt 8. — <sup>11)</sup> eidem 2, 2aa. — <sup>12)</sup> advertens 2. — <sup>13)</sup> quon. emp. Con. ait 2.

sanguinis nostri, dictis scilicet Ungariae regibus et domina regina et iuvene rege Bela, secundum oblatam nobis a magno comite Rulando de<sup>1)</sup> Posenio formam, malimus pacis federa reformare, quam vastando et debilitando magnum Ungariae regnum ad idem et nostri terras domini Tataris<sup>2)</sup> aditum aperiere. Praenotatae itaque compositionis formam<sup>3)</sup> praedictorum regum, reginae et ducis Belae sigillis signatam<sup>4)</sup> vestro apostolatui transmittentes, suppliciter petimus eandem a sede apostolica confirmari, et ut operae pretium est, apostolico in aevum patrocinio communiri.

Itaque talis ac tanta victoria digne soli deo et sanctis eius est cum condignis gratiarum actionibus et laudibus ascribenda, quod etiam ex quibusdam revelationibus comprobatur. Si quidem a multis fertur, quod quidam viri, qui a tergo ad custodiam exercitus fuerant deputati, imminente proelio referunt se vidisse quandam avem in lineamentis ad modum aquilae figuratam, sed in colore nive candidiorem, habentem aureum caput et collum, vexillum beati Wenceslai quondam ducis, semper vero patroni Bohemorum, inclyti martyris, inseparabiliter prosequentem; quae passim visa est eisdem crescere, quoad usque ad<sup>5)</sup> pugnam procedentem universum corpore et plumis cooperuit exercitum christianum. Eodem etiam die vir nobilis et devotus Swoyslai, cum in domo propria aegrotaret, circa horam tertiam vidit in exstasi se quasi in campo certaminis cum exercitu suo constitutum. Quem cum cerneret esse modicum et inordinatum, simul vidit patronos Bohemiae gloriosos<sup>6)</sup> ad quendam campum lucidum tali ordine procedentes, primum conspicit procedentem sanctum Wenceslaum lorica indultum, habentem galeam<sup>7)</sup> suam in capite, gestantem gladium suum in vagina auro et gemmis ornata sub ascella sinistra, in dextra<sup>8)</sup> vero manu proprium vexillum praefertentem; quem immediate sanctus Adalbertus, veluti vir magnus et robustus, decenter ornatus pontificalibus, sequebatur. Post haec vidit beatum<sup>10)</sup> Procopium, quasi abbatem cum suo ba-